ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«Уралпожкомплект»

ДОГОВОР № ТК/
г. Челябинск                                                                                            __________________________
Общество с ограниченной ответственностью «Уралпожкомплект», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Приданниковой Ольги Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» сдает, а «Подрядчик» принимает на себя выполнение работ по комплексному обслуживанию средств обеспечения охранно-пожарной безопасности  в зданиях школы _______ по адресам: г. Челябинск, __________.
1.2. На техническое обслуживание принимаются: установки пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре, аварийное освещение, система ПАК «Стрелец-Мониторинг», система внутреннего пожарного водопровода, противопожарные двери, планы, находящиеся в эксплуатации в рабочем состоянии, а также сдающиеся после монтажа и пуско-наладочных работ.

1.3. «Подрядчик» приступает к обслуживанию средств обеспечения охранно-пожарной безопасности с 01 января 2019 года.

1.4 Договор заключен на основании пункта 5 части 1 статьи 93 ФЗ-44 05 апреля 2013 г. "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

2. ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА
2.1. «Подрядчик» выполняет работы в соответствии с пожарными нормами и правилами.

2.2. Персонал «Подрядчика» выполняет правила внутреннего распорядка «Заказчика».

2.3. «Подрядчик» гарантирует работоспособность обслуживаемых средств охранно-пожарной безопасности при условии их правильной эксплуатации персоналом «Заказчика».
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. «Заказчик» обязан обеспечить доступ «Подрядчика» на объект и создать необходимые условия для выполнения работ.

3.2. Обеспечить во время выполнения работ «Подрядчиком» все необходимые отключения на коммутационном оборудовании и выполнить организационные и технические мероприятия для безопасного производства работ.

3.3. Осуществлять эксплуатацию средств охранно-пожарной безопасности в соответствии с инструкцией и правилами технического содержания. Своевременно ставить в известность Исполнителя о всех неполадках, для принятия необходимых мер по восстановлению и не допускать посторонних лиц к осмотру и ремонту неработающих технических средств.
4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ

4.1. Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре, аварийного освещения, системы ПАК «Стрелец-Мониторинг» производится 1 раз в месяц, испытания внутреннего пожарного водопровода на работоспособность и на водоотдачу, проверка пожарных кранов на исправность, техническое обслуживание планов эвакуации – 2 раза в год, техническое обслуживание противопожарных дверей 1 раз в квартал.
4.2. Объем и качество проведения технического обслуживания  проверяется Заказчиком, после чего Стороны заполняют «Журнал регистрации работ» в установленном порядке и заверяют записи своими подписями.
4.3. Прием-сдача фиксируется актом на выполненные работы. В случае, если акт не будет подписан «Заказчиком» в течении 10 календарных дней, при отсутствии письменных претензий к качеству работ, акт считается подписанным в одностороннем порядке.

5. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. 5.1. Общая стоимость порученных «Подрядчику» работ составляет 114 000,00 (Сто четырнадцать тысяч рублей 00 копеек), НДС не предусмотрен. Ежеквартальная стоимость работ составляет  28 500,00 (Двадцать восемь тысяч пятьсот рублей 00 копеек), НДС не предусмотрен. Цена договора является твердой и изменению не подлежит
5.2. Оплата за выполненные работы производится ежеквартально на основании счета и подписанного акта выполненных работ. Счет фактура не предоставляется, т.к. применяется упрощенная система налогообложения (п.3 ст. 169 НК РФ, письмо ФНС России от 24.07.2008 № 3-1-11/239).
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение обязательств, взятых на себя настоящим договором, стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6.2. В случае возникновении разногласий все споры решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию – в Арбитражном суде Челябинской области в соответствии с действующим законодательством  РФ.

6.3. В случае неисполнения, ненадлежащего и несвоевременного исполнения обязательств по настоящему договору Стороны уплачивают неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты неустойки от стоимости услуг по настоящему договору за каждый день просрочки обязательств.

6.4. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение возможно только по соглашению сторон, по решению суда или с односторонним отказом Стороны от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Обслуживание и ремонт системы АПС и ПАК «Стрелец-Мониторинг», вышедшей из строя по вине «Заказчика», осуществляется за дополнительную оплату, а именно:
- механическое повреждение приборов,

- обрыв проводов во время ремонтных или др. работ,

- ложный вызов по причине незнания правил эксплуатации персоналом «Заказчика».

Стоимость указанных работ определяется отдельно для каждого случая.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с 01.01.2019 г. и действует до 31.12.2019 г.,  а в части взаиморасчетов до полного исполнения обязательств по договору.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
	ПОДРЯДЧИК:

	ООО «Уралпожкомплект»

	454077  г. Челябинск, ул. Вязовая, 45

ИНН 7452106414 КПП 745201001

ОГРН 1127452007176

ОКПО   21506330   ОКВЭД  45.31

р/сч 40702810838040004028

в ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" БИК 046577964

к/с 30101810100000000964
E-mail: uralpk-2012@mail.ru
Тел. 771-05-90

Директор:                             О. И. Приданникова

М.П.                                                                                        М.П